АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  _______________                                                                          № ____________

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный

постановлением Администрации города Иванова от 05.02.2014 № 220

 Учитывая постановление Правительства РФ от 29.11.2019 N 1535 «О внесении изменений в

Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь статьей 44 Устава

города Иванова, Администрация города Иванова  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,

утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 05.02.2014 № 220 (в редакции

постановлений Администрации города Иванова от 06.06.2014  № 1227, от 31.03.2015 № 764,

от 24.11.2015 № 2371, от  15.02.2016 № 312, от 23.06.2016 № 1188, от 11.09.2017 № 1233,

от 27.07.2018 № 941, от 07.11.2018 № 1443, от 11.07.2019 № 981, от 26.09.2019 № 1437,

от 22.11.2019 № 1838):

1.1. В пункте 2.4. слова «проектно-изыскательской организации» заменить словами

«юридического лица, являющегося членом саморегулируемой организации, основанной на

членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания и имеющих право на осуществление работ по

обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений, их строительных конструкций

(далее специализированная организация)»;

1.2. В подпункте «а» пункта 2.6.2. слова «заключение проектно-изыскательской

организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций

жилого помещения» заменить словами «заключение специализированной организации по

результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения»;

1.3. В пункте 2.8.1. слова «проектно-изыскательской организации» заменить словами

«специализированной организации»;

1.4. В пункте 3.3.5. слова «заключение проектно-изыскательской организации по

результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения»

заменить словами «заключение специализированной организации по результатам обследования

элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения»;

1.5. В пункте 3.3.7. слова «проектно-изыскательской организации» заменить словами

«специализированной организации».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и разместить на

официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова

                                                                  В.Н. Шарыпов

consultantplus://offline/ref=C1A07355092D64C2B11D673756334248D5B2443AEB82CAA3CA1533800E3EF161D6388D95FBE5F06045B9B8r21AF
consultantplus://offline/ref=22364E455A7C3A5347AE094C7272F351CE70E32B1F6A33E1470368C4B04C4C1D89310779FDD9ED670E85A670yERBM
consultantplus://offline/ref=22364E455A7C3A5347AE094C7272F351CE70E32B1F6A37E54A0468C4B04C4C1D89310779FDD9ED670E85A670yERBM
consultantplus://offline/ref=22364E455A7C3A5347AE094C7272F351CE70E32B1F6A37E54A0468C4B04C4C1D89310779FDD9ED670E85A670yERBM
consultantplus://offline/ref=22364E455A7C3A5347AE094C7272F351CE70E32B1F6A37E54A0468C4B04C4C1D89310779FDD9ED670E85A670yERBM
consultantplus://offline/ref=6CB674D73FCC70B4603696C6912E728A40983B71E468EC621EFCF9D27FE2C667AF97CD4664A84AE78E8521EF22F2EA5E2E545042F191998AB7F3557BRF62G
consultantplus://offline/ref=F1EA47D0AE6760F411C77F5A406C3CC57C696524C323F0AEEDB157BF1487AA3A08F4BDDA1AE3FDE01ECA4B6F8FAF0DB2702431F9A68E9C4213380E8Dt3s4H
consultantplus://offline/ref=B5D3A1DF9562556634954F3FA22988238B94B19698A4B7580FC8AD4C7F4374E8B50EE89366969E51AF58C36EC9X1G
consultantplus://offline/ref=B5D3A1DF9562556634954F3FA22988238B94B19698A4B7580FC8AD4C7F4374E8B50EE89366969E51AF58C36EC9X1G
consultantplus://offline/ref=22364E455A7C3A5347AE094C7272F351CE70E32B1F6A37E54A0468C4B04C4C1D89310779FDD9ED670E85A670yERBM
consultantplus://offline/ref=22364E455A7C3A5347AE094C7272F351CE70E32B1F6A37E54A0468C4B04C4C1D89310779FDD9ED670E85A670yERBM
consultantplus://offline/ref=22364E455A7C3A5347AE094C7272F351CE70E32B1F6A37E54A0468C4B04C4C1D89310779FDD9ED670E85A670yERBM
consultantplus://offline/ref=22364E455A7C3A5347AE094C7272F351CE70E32B1F6A37E54A0468C4B04C4C1D89310779FDD9ED670E85A670yERBM
consultantplus://offline/ref=22364E455A7C3A5347AE094C7272F351CE70E32B1F6A37E54A0468C4B04C4C1D89310779FDD9ED670E85A670yERBM
consultantplus://offline/ref=22364E455A7C3A5347AE094C7272F351CE70E32B1F6A37E54A0468C4B04C4C1D89310779FDD9ED670E85A670yERBM
consultantplus://offline/ref=22364E455A7C3A5347AE094C7272F351CE70E32B1F6A37E54A0468C4B04C4C1D89310779FDD9ED670E85A670yERBM
consultantplus://offline/ref=22364E455A7C3A5347AE094C7272F351CE70E32B1F6A37E54A0468C4B04C4C1D89310779FDD9ED670E85A670yERBM
consultantplus://offline/ref=22364E455A7C3A5347AE094C7272F351CE70E32B1F6A37E54A0468C4B04C4C1D89310779FDD9ED670E85A670yERBM
consultantplus://offline/ref=22364E455A7C3A5347AE094C7272F351CE70E32B1F6A37E54A0468C4B04C4C1D89310779FDD9ED670E85A670yERBM
consultantplus://offline/ref=22364E455A7C3A5347AE094C7272F351CE70E32B1F6A37E54A0468C4B04C4C1D89310779FDD9ED670E85A670yERBM
consultantplus://offline/ref=22364E455A7C3A5347AE094C7272F351CE70E32B1F6A37E54A0468C4B04C4C1D89310779FDD9ED670E85A670yERBM
consultantplus://offline/ref=22364E455A7C3A5347AE094C7272F351CE70E32B1F6A37E54A0468C4B04C4C1D89310779FDD9ED670E85A670yERBM
consultantplus://offline/ref=22364E455A7C3A5347AE094C7272F351CE70E32B1F6A37E54A0468C4B04C4C1D89310779FDD9ED670E85A670yERBM
consultantplus://offline/ref=22364E455A7C3A5347AE094C7272F351CE70E32B1F6A37E54A0468C4B04C4C1D89310779FDD9ED670E85A670yERBM
consultantplus://offline/ref=22364E455A7C3A5347AE094C7272F351CE70E32B1F6A37E54A0468C4B04C4C1D89310779FDD9ED670E85A670yERBM
consultantplus://offline/ref=22364E455A7C3A5347AE094C7272F351CE70E32B1F6A37E54A0468C4B04C4C1D89310779FDD9ED670E85A670yERBM
consultantplus://offline/ref=22364E455A7C3A5347AE094C7272F351CE70E32B1F6A37E54A0468C4B04C4C1D89310779FDD9ED670E85A670yERBM